μέρος αυτής που αφορά σε θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σας γνωρίζω 
τα εξής:

Σε συνέχεια των αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 και αριθ. πρωτ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./162/19437/16-10-2020 Αποφάσεων της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 
ΠΥΣ, έχει εγκριθεί η πρόσληψη μόνιμου προσωπικού για πεντακόσιες εννέα (509) συνολικά οργανικές θέσεις 
στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Στο πλαίσιο των ως άνω εγκριτικών Αποφάσεων, ο φορέας μας 
απέστειλε το υπ’ αριθ. πρωτ. 100425/1.7.2021 αίτημά του. Επίσης, σε συνέχεια σχετικών αιτημάτων του 
φορέα μας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.

[...]

προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998 (Α΄220), ως ισχύει, σε δεκαοκτώ (18) συνολικά, εκ των 
οποίων οι πέντε (5) αφορούν σε θέσεις τριτέκνων. 

Στο πλαίσιο των ανωτέρω, δημοσιεύθηκε η 2K/2022 Προκήρυξη του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ τ. ΑΣΕΠ 8) που αφορά στην 
πλήρωση με σειρά προτεραιότητας τετρακοσίων εβδομήντα τριών (473) θέσεων μόνιμου προσωπικού 
Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021 (Α΄6).

Σε κάθε περίπτωση, αρμόδια υπηρεσία για την εφαρμογή της νομοθεσίας του ν.